## QUINTILIAN

Probabile autem Cicero id genus dicit, quod non nimis est comptum.<sup>1</sup> Non quia comi expolirique non debeat (nam et haec ornatus pars est) sed quia  
 43 vitium est ubique quod nimium est. Itaque vult esse auctoritatem in verbis, sententias vel graves vel aptas opinionibus hominum ac moribus. His enim salvis, licet assumere ea quibus illustrem fieri orationem putat, delecta, translata, superlata, ad nomen adiuncta, duplicata et idem significantia atque ab ipsa actione atque ab imitatione rerum non abhorrentia.

44 Sed quoniam vitia prius demonstrare aggressi sumus, ab hoc initium<sup>2</sup> sit, quod *κακέμφοτον* vocatur, sive mala consuetudine in obscenum intellectum sermo detortus est (ut *ductare exercitus* et *patrare bella*, apud Sallustium dicta sancte et antique ridentibus, si dis placet; quam culpam non scribentium  
 45 quidem iudico sed legentium, tamen vitandam, quatenus verba honesta moribus perdidimus, et vincentibus iam<sup>3</sup> vitiis cedendum est) sive iunctura deformiter sonat, ut, si *cum hominibus notis loqui* nos dicimus, nisi hoc ipsum *hominibus* medium sit, in praefanda

<sup>1</sup> nimis est comptum, Cicero: nimis est dictum, AG.: plus minusve quam dicet (decet, *edd.*), *codd. dett.*

<sup>2</sup> ab hoc initium, Halm: vel hoc initium, AG.: vel hoc vitium *vulgo*.

<sup>3</sup> iam, Spalding: etiam, AG.

---

<sup>1</sup> *Part. Or.*, vi. 19.

<sup>2</sup> *ductare* might mean *ad libidinem abducere*. *patrare bellum* might mean *puerificare formosum*.

acceptable. An acceptable style is defined by Cicero<sup>1</sup> as one which is not over-elegant: not that our style does not require elegance and polish, which are essential parts of ornament, but that excess is always a vice. He desires, therefore, that our 43 words should have a certain weight about them, and that our thoughts should be of a serious cast or, at any rate, adapted to the opinions and character of mankind. These points once secured, we may proceed to employ those expressions which he regards as conferring distinction on style, that is to say, specially selected words and phrases, metaphor, hyperbole, appropriate epithets, repetitions, synonyms and all such language as may suit our case and provide an adequate representation of the facts.

But since my first task is to point out the faults to 44 be avoided, I will begin by calling attention to the fault known as *κακέμφοτον*, a term applied to the employment of language to which perverted usage has given an obscene meaning: take, for example, phrases such as *ductare exercitus* and *patrare bellum*,<sup>2</sup> which were employed by Sallust in their old and irreproachable sense, but, I regret to say, cause amusement in certain quarters to-day. This, however, is not, in my opinion, the fault of the writer, but of his readers; still it is one to be avoided, for we 45 have perverted the purity of language by our own corruption, and there is no course left to us but to give ground before the victorious advance of vice. The same term is also applied in the cases where an unfortunate collocation of words produces an obscene suggestion. For example, in the phrase *cum hominibus notis loqui*, unless *hominibus* is placed between *cum* and *notis*, we shall commit ourselves to a phrase